
مدیرعامل پیکان: واسعی نخواست قیمتش بالا برود

تعویق چندروزه لیگ ضرری ندارد 
اما نباید تمدید شود

تمجید سایت یونانی از عملکرد انصاری فرد

 یک مهاجم خطرناک 
و بهترین خرید آاک

انتشار ویدئوی اظهارات مهدی رسول پناه، مدیرعامل پیشین 

باشگاه پرسپولیس که برای نخستین بار در »فرهیختگان« انجام 

شد درنهایت منجر به برکناری او و ایجاد توفانی در باشگاه 

پرسپولیس شد. اظهاراتی که به گفته کارشناسان دور از  شأن 

مدیریت یک باشگاه فوتبال و البته شخصی که تحصیلات 

پزشکی دارد، بود. به هر ترتیب رسول پناه با نوشتن یک بیانیه 

محترمانه از سمت خود کناره گیری کرد تا از همان لحظات اول، 

گمانه زنی ها برای جانشینی او آغاز شود. گزینه ها یکی پس از 

دیگری از سوی هواداران یا وزارت ورزش و جوانان رد می شدند 

و این فرآیند همچنان ادامه دارد. هر مدیری که دوستانی در 

کانال ها یا خبرگزاری های مختلف دارد با آنها تماس می گیرد تا 

حمایت ها را به سمت خود جلب کند و البته هواداران و مدیران 

نیز به خوبی می دانند وزارت ورزش و جوانان که به دلیل قرارداد 

عجیب فدراسیون فوتبال با ویلموتس تحت فشار مجلس قرار 

دارد، راضی به فشار جدید نیست و ترجیح می دهد خیلی زود 

آنچه درصد بیشتری از هواداران پرسپولیس را راضی می کند به 

آنها بدهد. شنیده ها از وزارت ورزش و جوانان حاکی از برگزاری 

جلسات متعدد با مدیران میانی است تا هرچه سریع تر تکلیف 

مشخص شود. شرکت پیشکسوتان هم در اجماع خود به این 

نتیجه رسیده اند که ترکیب دادکان و پروین را وارد پرسپولیس 

کنند تا خود به قدرت بیشتری برسند اما تیغ هواداران فعلا 

برنده تر است. 

 صف رپورتاژی ها برای صندلی مدیریت باشگاه

انتخاب مدیران بی تجربه از سوی وزارت ورزش و جوانان برای 

جمع آوری رزومه در باشگاه های سرخابی درحالی صورت گرفته 

که مدیران رزومه دار و باتجربه مجبور به خانه نشینی یا حضور 

در باشگاه های کم نام و نشان تر هستند. اوضاع بعد از رفتن 

رسول پناه هم چندان جالب به نظر نمی رسد. برخی از مدیران 

میانی این تیم که پیش تر از سوی هواداران »هو« شده بودند 

حالا از فرصت پیش آمده سوءاستفاده کرده و نام خود را در میان 

گزینه های مدیریت باشگاه عنوان می کنند. جالب است بدانید 

که شنیده ایم برخی از آنها حتی حاضر به هزینه کردن و انتشار 

اخبار سفارشی و اصطلاحا رپورتاژ هستند تا نام شان صرفا مطرح 

شود و در آینده بتوانند از آن استفاده کنند و به جایگاهی که 

آرزو دارند برسند. می گویند یکی از مدیران فعلی، پیش تر راننده 

مدیران قبلی باشگاه بوده! دیگری مسئول خواندن نام بازیکنان 

در ورزشگاه بوده است. مثال معروفی در این باره وجود دارد که 

یکی از پیشکسوتان همواره آن را ذکر می کند. داستان این است 

که در اواسط دهه 80 وقتی کاشانی جانشین انصاری فرد شد، 

هواداران پرسپولیس یک صدا شعار »مدیر سیاسی نمی خواهیم« 

سر می دادند. دو سال بعد اما از کاشانی به عنوان کارشناس 

مدیریت در فوتبال نام برده شد زیرا توانسته بود با پرسپولیس 

به قهرمانی دست پیدا کند. رزومه سازی در باشگاهی که به 

واسطه پایه گذاری درست و اصولی برانکو، جایگاهی فراتر از 

فوتبال ایران را پیدا کرده به یک ترفند مدیریتی تبدیل شده و 

مدیران ترجیح می دهند با حضور در مدیریت این باشگاه، جام 

قهرمانی را به نام اصول مدیریتی خود بزنند. 

 دادکان نمی آید 

چه کسی مدیرعامل پرسپولیس می شود؟ این سوالی است 

که وزارت ورزش و جوانان باید به آن جواب بدهد اما شنیده ایم 

پای یکی از آقازاده هم در میان است و او که با کارگزار باشگاه 

رفاقتی دیرینه دارد، پشت پرده انتخاب مدیرعامل قرار گرفته 

است. بنابراین شاید منتظر حضور مدیرعاملی در باشگاه باشیم 

که مدنظر کارگزار هم هست و به این ترتیب اختلافات متعدد 

بین کارگزار و باشگاه به زودی پایان خواهد یافت. در این باره 

اما شنیده های جالبی هم وجود دارد. یکی از مدیرانی که 

تلاش می کند به مدیریت باشگاه برسد ظاهرا دو شغله است 

و اصلا اجازه حضور در این عنوان را ندارد، گزینه دیگر تخلف 

مالی دارد و به همین دلیل تاییدصلاحیت نخواهد شد. یکی 

دیگر از مدیران می گوید هنوز با او مذاکره ای نشده و محمد 

دادکان هم که مقبول هواداران پرسپولیس است بارها عنوان 

کرده با سلطانی فر همکاری نخواهد کرد. هرچند شنیده ایم او 

در گفت وگوی خصوصی با اطرافیانش عنوان کرده اگر شرایط 

مساعد باشد حاضر است مدیریت باشگاه را در اختیار بگیرد 

اما با توجه به خلقیات دادکان، بعید است سلطانی فر تن به 

همکاری با او دهد خصوصا که به احتمال زیاد، دولت بعدی 

نیز با دادکان هم فکر نخواهد بود. 

 گرشاسبی فعلا معلوم نیست

بلافاصله پس از جدایی رسول پناه بود که در فضای مجازی، 

هشتگ هایی در حمایت از بازگشت حمیدرضا گرشاسبی 

می دهد  نشان  »فرهیختگان«  پیگیری های  شد.  زده 

صحبت هایی انجام شده اما فعلا موافقت نشده که او به 

پست مدیریت باشگاه پرسپولیس بازگردد. از سوی دیگر 

گزینه هایی همچون سعید آذری و ابراهیم شکوری نیز در 

لیست انتظار قرار دارند. آذری که گزینه محبوب سلطانی فر 

است با مشکل بازنشستگی روبه رو است و به همین دلیل نیز 

مجبور به جدایی از ذوب آهن شد. او بازنشسته آتش نشانی 

است و منع قانونی برای حضور در سرخابی ها دارد هرچند 

نزدیکانش می گویند علاقه او به مدیریت در استقلال بیشتر 

است! ابراهیم شکوری نیز که تجربه سرپرستی دبیرکلی 

فدراسیون فوتبال را دارد در اظهارنظری توئیتری آمادگی 

خود را برای مدیریت این باشگاه اعلام کرده است. هرچه 

باشد جدایی رسول پناه از باشگاه پرسپولیس، این تیم را در 

فاصله پنجاه و چندروزه تا فینال آسیا وارد یک شوک بزرگ 

کرده است. مدیر بعدی سرخ پوشان نیز به خوبی می داند در 

صورت عدم قهرمانی این تیم در آسیا و عدم پیگیری پرونده 

آل کثیر و شجاع خلیل زاده، مورد غضب هواداران قرار خواهد 

گرفت. فعلا باید صبور باشیم و تماشا کنیم.

مظاهری: درباره لک صحبتی نکردم، با همه رفیق هستم

سردبیر آس اسپانیا: مهار مسی کار زیدان بود

عاشق رئال هستم
اما بارسا به داوران باخت
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پرسپولیسی ها در روزهای گذشته انواع اخبار بد را دریافت کرده اند 

و هرکدام این اخبار یک شوک بزرگ بر پیکره هواداران این تیم بوده 

است. حاشیه هایی که سرپرست مستعفی باشگاه برای سرخ ها ایجاد 

کرد کار را به جایی رساند که محبوب ترین بازیکن سرخ که خیلی ها 

روی تعصب او قسم می خوردند راهی قطر شود و با پیراهن الریان 

عکس یادگاری بیندازد اما با اینکه چند روزی از حضور شجاع در قطر 

می گذرد هنوز خبری از معارفه رسمی این بازیکن از سوی باشگاه الریان 

قطر نشده و همین موضوع شایعات را درخصوص آینده خلیل زاده زیاد 

کرده و البته از طرفی اداره پرسپولیس بدون مدیر و سکوت شجاع هم 

مزید بر علت شده تا حرف و حدیث ها درخصوص حضور او در لیگ 

ستارگان قطر بیشتر شود. 

 فسخ قانونی یا غیرقانونی؟ 

موضوعی که این روزها باعث شده تا انتقال شجاع به قطر 

پیچیده شود مربوط به فسخ قرارداد این بازیکن با سرخ هاست. 

پرسپولیسی ها که بعد از اطلاع از این اقدام خلیل زاده اعتراض خود 

را به این فسخ به دست کمیته تعیین وضعیت رساندند، حالا این 

امید را دارند که حقانیت خود را در این پرونده احراز کرده و از بابت 

این بازیکن متضرر نشوند. 

البته از آن طرف وکیل شجاع معتقد است که این اقدام با بررسی 

دقیق قرارداد او با پرسپولیس شکل گرفته و تمام موارد حقوقی در آن 

رعایت شده است. مصطفی سلیمانی که ماموریت فسخ این قرارداد 

را برعهده داشت با اینکه نمی خواست صحبتی در این خصوص انجام 

دهد در گفت وگویی کوتاه به »فرهیختگان« گفت: »این فسخ کاملا 

قانونی است و افرادی که از آن ایراد قانونی می گیرند حتما باید دلایل 

خودشان را هم اعلام کنند.« 

این وکیل فوتبال درخصوص اینکه چرا شجاع در قطر معارفه رسمی 

نمی شود، گفت: »من اطلاعی از حضور ایشان در قطر ندارم و نمی دانم 

که آیا مشکلی وجود دارد یا نه. ضمن اینکه من تمام ابعاد پرونده ایشان 

با پرسپولیس را نمی دانم.« 

 شایعه بازگشت

خبری که هر لحظه با سرعت بیشتری درحال انتشار است به 

بازگشت این بازیکن به پرسپولیس مربوط می شود. یکی از دوستان 

نزدیک شجاع در این خصوص معتقد است که سکوت او در این روزها 

می تواند هزار و یک دلیل داشته باشد و یکی از آنها می تواند فکر 

بازگشت مجدد او به پرسپولیس باشد. این فرد معتقد است که با 

توجه به استعفای رسول پناه از پرسپولیس، بزرگ ترین مشکل شجاع 

برطرف شده و اگر او بتواند با باشگاه قطری توافق کند، بازگشت 

او به پرسپولیس چندان دور از دسترس نخواهد بود. این حرف ها 

درحالی مطرح می شود که ظاهرا الریانی ها بعد از نامه تهدیدآمیز 

پرسپولیس، برای معارفه رسمی این بازیکن مردد شده اند و در تلاش 

هستند تا با اطلاعات بیشتری این بازیکن را به خدمت بگیرند. 

 پرسپولیس چه می گوید؟ 

باشگاه پرسپولیس به نوع فسخ قرارداد شجاع اعتراض دارد. آنها بر 

این باورند که او پیش از فسخ باید فرصت زمانی را برای باشگاه قائل 

می شد تا باشگاه در این فرصت بتواند به تعهدات خود عمل کند. 

سرخ ها همچنین معتقدند که فرصت 10 روزه شجاع به پرسپولیس 

بعد از فسخ قراردادش در فدراسیون فوتبال بوده و این خودش نوعی 

تخلف به حساب می آید. البته ادعای دیگر مدیران باشگاه به مذاکره 

غیرقانونی باشگاه الریان با بازیکنی است که تحت قرارداد پرسپولیس 

بوده و آنها معتقدند که این اقدام، نوعی تحریک بازیکن برای فسخ 

قرارداد با باشگاه پرسپولیس بوده است. 

 رفیعی: بندهای قرارداد نقاط مبهم را برطرف می کند

با  گفت وگو  در  فوتبال  حقوقی  کارشناس  رفیعی،  غلامرضا 

»فرهیختگان« درخصوص شرایط فسخ قرارداد خلیل زاده گفت: 

»ممکن است بندهایی در قرارداد وجود داشته باشد که موضوع 

پروسه مهلت زمانی و دریافت حق و حقوقش را به طور کل تغییر 

بدهد و به همین جهت تا قرارداد این بازیکن را نبینیم نمی توانیم 

به درستی یا اشتباه بودن این فسخ اشاره کنیم. حتی اگر پرسپولیس 

آپشن قرارداد شجاع را پرداخت نکرده باشد هم او می توانست 

قراردادش را فسخ کند چون در قانون آمده که باید در زمان مشخص 

تمام قرارداد یک بازیکن به او پرداخت شود و دیگر مهم نیست که 

بدهی باشگاه آپشن قرارداد است یا موارد دیگر.« )مدیران باشگاه 

می گویند به خاطر آپشن مربوط به صعود در مراحل مختلف لیگ 

قهرمانان باید تا پایان مسابقات صبر می کرده اند اما طبق قانون 

موظف بوده اند در پایان هر مرحله آپشن ها را پرداخت کنند و ظاهرا 

این اتفاق رخ نداده و حتی پاداش مربوط به قهرمانی در لیگ هم 

در موعد مقرر پرداخت نشده است.(

کریم انصاری فرد در دومین حضور خود در لیگ یونان شروع خوبی داشته و در همین چند بازی ابتدایی 

توانسته نظر مثبت رسانه های این کشور را جلب کند. مهاجم باتجربه آاک هفته گذشته در جریان تساوی 

تیمش برابر پائوک تک گل این تیم را زد و پنجشنبه شب نیز برابر براگا در لیگ اروپا 62دقیقه در زمین 

حضور داشت اما نتوانست مانع از شکست 3 بر صفر تیم یونانی شود. 

سایت »to10«  این کشور در گزارشی به تمجید از عملکرد او در دیدارهای اخیر تیمش پرداخته و 

می نویسد: »او برای دومین بار راهی یونان شده و این بار خیلی زود ثابت کرد که شایستگی حضور در 

ترکیب اصلی آاک آتن را دارد. کریم انصاری فرد یکی از بهترین خریدهای این فصل بوده و تاثیرگذاری 

خود را در دیدارهای ابتدایی تیمش نشان داده است. در همان روزهای نخست که نامش برای حضور 

در آاک مطرح شد بسیاری می گفتند او همان بازیکنی است که در المپیاکوس چندان موفق نبود یا 

مهاجمی که حتی در ناتینگهام هم نتوانست بماند. انصاری فرد اما در سه سالی که در لیگ یونان حضور 

داشت توانایی هایش را ثابت کرد. بازیکنی که تکنیک بالایی دارد و حتی در خارج از محوطه جریمه نیز 

خطرناک است. او هم به عنوان مهاجم نوک عملکرد خوبی دارد و هم پشت سر فوروارد اصلی می تواند 

بازی کند و حتی در کناره های زمین نیز موفق است. مسلما مدیران آاک زمانی که به دنبال خرید او 

بودند از این قابلیت های او به خوبی اطلاع داشتند و در کمتر از یک ماه نشان داد که درمورد او اشتباه 

نکرده اند. انصاری فرد را می توان بهترین خرید تابستانی این تیم نامید که به سرعت در ترکیب تیم قرار 

گرفت و گل های حساسی برای تیمش به ثمر رساند. به همین دلیل ماسیمو کاررا، سرمربی تیم مجبور 

شده ملی پوش ایرانی اش را در ترکیب اصلی قرار دهد. برابر وولفسبورگ در لیگ اروپا او از تنها فرصت 

خودش به خوبی استفاده کرد و البته این موقعیت با توپ گیری خود او آغاز شده بود. در لیگ نیز در 

4بازی یک گل زده و در طول این دیدارها 6فرصت گلزنی برایش ایجاد شده است. جدا از فرصت گلزنی 

عالی که برابر لامیا از دست داد، او به ندرت در موقعیت شوت زنی قرار می گیرد. با توجه به شیوه بازی آاک، 

انصاری فرد فرصت چندانی برای باز کردن دروازه حریفان پیدا نمی کند و اگر پاس های مناسب بیشتری 

ازسوی هم تیمی هایش در اختیارش قرار گیرد مسلما آمار گلزنی این مهاجم ایرانی بالاتر خواهد رفت.«

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ جدایی خلیل زاده از پرسپولیس غیرقانونی بود؟ 

رفیعی: آپشن هم جزء قرارداد است
مامور فسخ قرارداد شجاع: همه چیز قانونی بود

تمجید سایت یونانی از عملکرد انصاری فرد

 یک مهاجم خطرناک 
و بهترین خرید آاک 

جدایی خلیل زاده از 

پرسپولیس غیرقانونی بود؟ 

رفیعی: آپشن هم 

 
جزء قرارداد است


